
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2021.gada 9.februāris                                                                        protokols Nr. 4 

LĒMUMS Nr.3  

Par aizņēmuma ņemšanu projekta ,,Infrastruktūras izbūve uzņēmējdarbības atbalstam  

Baložos, Ķekavas novadā” realizācijai 

 

Izskatot jautājumu par aizņēmuma ņemšanu projekta “Infrastruktūras izbūve uzņēmējdarbības 

atbalstam Baložos, Ķekavas novadā” realizācijai, konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldība un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) 

2020.gada 3.aprīlī parakstīja Vienošanos Nr.3.3.1.0/18/I/010  par Eiropas Savienības fonda 

projekta īstenošanu (turpmāk – Vienošanās). Projekta nosaukums ,,Infrastruktūras izbūve 

uzņēmējdarbības atbalstam Baložos, Ķekavas novadā”.  

2. Projekta ,,Infrastruktūras izbūve uzņēmējdarbības atbalstam Baložos, Ķekavas novadā”,  

Nr.3.3.1.0/18/I/010 (turpmāk – Projekts) ietvaros plānota divu ielu posmu pārbūve - 760 m 

garumā ar apvienoto gājēju/veloceliņu Uzvaras prospektā, Baložos, un 210 m garumā Jaunatnes 

ielā, Baložos, ar gājēju ietvi 320 m garumā. Šī projekta realizēšanai apstiprinātās plānotās 

kopējās projekta izmaksas uz Vienošanās noslēgšanas brīdi ir EUR 1 760 179,08,  no kurām 

ERAF finansējums – EUR 408 496,00, valsts budžeta dotācija pašvaldībām – EUR 157 671,05, 

pašvaldības finansējums – 1 169 985,07, neattiecināmās izmaksas – EUR 24 026,96.  

3. Ķekavas novada dome 2020.gada 15.oktobrī pieņēma lēmumu “Par pilnvarojumu parakstīt 

vienošanās grozījumus, aizņēmuma ņemšanu un papildus vienošanos būvdarbu līgumam 

projekta ,,Infrastruktūras izbūve uzņēmējdarbības atbalstam Baložos, Ķekavas novadā” 

realizācijai” (lēmums Nr.21, protokols Nr.29), ar kuru tiek apstiprināti Projektā paredzētā 

objekta “Uzvaras prospekta pārbūve no Baložu ielas līdz Lakstīgalu ielai Baložos, Ķekavas 

novadā” papildus UKT būvdarbu veikšana, Projekta neattiecināmās izmaksas palielinot par 

EUR 379 244,06 ar PVN.  

4. Ķekavas novada pašvaldība un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) 

2020.gada 3.aprīlī parakstīja Vienošanos par grozījumiem Projektā. Saskaņā ar veiktajiem 

grozījumiem, Projekta kopējās izmaksas ir 2 139 423,14 EUR, tajā skaitā Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda līdzfinansējums 408 496,00 EUR, attiecināmās izmaksas 1 736 152,12, 

neattiecināmās izmaksas 403 271,02 EUR, valsts budžeta dotācija pašvaldībām – EUR 

157 671,05, pašvaldības finansējums – 1 169 985,07. No pašvaldības budžeta 2021.gadā 

finansējumā summa ir EUR 20 054,00. 

5. Ķekavas novada pašvaldība 2020.gadā ir noslēgusi līgumu ar Valsts kasi par aizņēmuma 

ņemšanu Projekta realizācijai EUR 716 799,27 apmērā 2020.gadā un EUR 526 886,84 apmērā 

2021.gadā. Saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 2021.gadam” pašvaldības var aizņemties 

līdzekļus Valsts kasē Projekta attiecināmo izmaksu apjomā. Lai varētu realizēt projektu, 

Ķekavas novada pašvaldība jālūdz aizņēmums no Valsts kases Projekta realizācijai un papildus 

UKT projektēšanai, būvdarbu veikšanai un būvuzraudzībai EUR 492 466,01 apmērā 

2021.gadā, ar atmaksas termiņu uz 20 gadiem.  

 

Pamatojoties uz: 

- likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

- likuma “Likums par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

- likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta otrās daļas 1.punktu, 

- likuma “Par pašvaldību budžetiem” 24.pantu, 

- Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 “Par pašvaldību aizņēmumiem 

un galvojumiem”, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Ārkārtas Finanšu, Apsaimniekošanas un īpašumu, 

Attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta, Izglītības, kultūras, sporta un tūrisma un Sociālo 

jautājumu komitejas 2021.gada 8.februāra sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot  

ar 13 balsīm ,,Par” - (Andis Adats, Viktorija Baire, Andris Ceļmalnieks, Andis Damlics, Juris 

Jerums, Arnolds Keisters, Dzintra Medne, Voldemārs Pozņaks, Indra Priede, Anastasija 

Prokopenko, Valts Variks, Aigars Vītols, Juris Žilko), ,,Pret” – nav, ,,Atturas” – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

aizņēmuma saņemšanai projekta Nr.3.3.1.0/18/I/010 “Infrastruktūras izbūve uzņēmējdarbības 

atbalstam Baložos, Ķekavas novadā” realizācijai no Valsts kases EUR 492 466,01 apmērā 

2021.gadā. 

2. Aizņēmuma atmaksas termiņš 20 gadi, pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2022.gada 1.janvāri. 

3. Aizņēmuma atmaksu garantē no Ķekavas novada pašvaldības kārtējā gada budžeta 

ieņēmumiem.  

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


